



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 4.842.000,00       | 806.999,94     | 4.034.999,70      | 817.657,99     | 3.995.840,10      | 3.397.049,81                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 301.000,00         | 50.166,64      | 250.833,20        | 1.065,12       | 28.865,68         | 739,00                           |
| SUBTOTAL                              | 5.143.000,00       | 857.166,58     | 4.285.832,90      | 818.723,11     | 4.024.705,78      | 3.397.788,81                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 566.000,00         | 94.333,32      | 471.666,60        | 107.965,50     | 519.013,70        | 445.430,05                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 83.000,00          | 13.833,34      | 69.166,70         | 12.302,20      | 54.186,76         | 47.317,43                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 40.000,00          | 6.666,66       | 33.333,30         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 443.000,00         | 73.833,32      | 369.166,60        | 95.663,30      | 464.826,94        | 398.112,62                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 4.577.000,00       | 762.833,26     | 3.814.166,30      | 710.757,61     | 3.505.692,08      | 2.952.358,76                     |

| Despesas Fiscais                                |               | Resultado Primário |                   |                     |                   |                     |                   |               | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|---------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 |               | Dotação Inicial    |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |               |                                  |
|                                                 | Anual         | Do 5º Bimestre     | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre      | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre      | ATÉ o 5º Bimestre |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 4.291.740,00  | 715.290,00         | 3.576.450,00      | 588.898,98          | 3.038.231,24      | 588.898,98          | 3.038.231,24      | 2.600.586,19  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 90,00         | 15,00              | 75,00             | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 11.089,36     |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 4.291.650,00  | 715.275,00         | 3.576.375,00      | 588.898,98          | 3.038.231,24      | 588.898,98          | 3.038.231,24      | 2.589.496,83  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 407.260,00    | 67.876,67          | 339.383,33        | 35.977,43           | 252.842,15        | 35.977,43           | 252.842,15        | 416.310,76    |                                  |
| (-) Deduções                                    | 86.600,00     | 14.433,33          | 72.166,67         | 12.393,98           | 66.660,07         | 12.393,98           | 66.660,07         | 104.136,71    |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 86.600,00     | 14.433,33          | 72.166,67         | 12.393,98           | 66.660,07         | 12.393,98           | 66.660,07         | 104.136,71    |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00          | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00          | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 4.612.310,00  | 768.718,33         | 3.843.591,67      | 612.482,43          | 3.224.413,32      | 612.482,43          | 3.224.413,32      | 2.901.670,88  |                                  |
| RESULTADO                                       | -4.169.310,00 | -694.885,01        | -3.474.425,07     | -516.819,13         | -2.759.586,38     | -516.819,13         | -2.759.586,38     | -2.503.558,26 |                                  |
| RESULTADO                                       | -35.310,00    | -5.885,07          | -29.425,37        | 98.275,18           | 281.278,76        | 98.275,18           | 281.278,76        | 50.687,88     |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 5º Bimestre    | ATÉ o 5º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 717.045,23         | 662.779,14        | 650.385,16     | -12.393,98        | -66.660,07        |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 18.910,33          | 143.445,63        | 205.977,98     | 62.532,35         | 187.067,65        |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 380.585,85         | 550.958,81        | 579.257,81     | 28.299,00         | 198.671,96        |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 16.858,97          | 27.870,78         | 28.965,83      | 1.095,05          | 12.106,86         |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 300.690,08         | -59.496,08        | -163.816,46    | -104.320,38       | -464.506,54       |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 300.690,08         | -59.496,08        | -163.816,46    | -104.320,38       | -464.506,54       |  |